別記様式第二（第七条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

092 558電話

アシスト　カブシキガイシャ

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

リュウ　シュンジ

笠　俊治

　（個人情報の保護に関する法律（第23条第２項・第23条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    3  年   10  月   14  日

Ａｓｓｉｓｔ．株式会社

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目17-25
博多クリエートビル3階

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2020 000359

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 6290001064241

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

届 出 日
届 出 番 号

令和3年10月14日

届　出　書

1000042021

届 出 者 の 屋 号

株式会社Ａｓｓｉｓｔ．

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

博多駅前福岡市博多区福岡県

2丁目17-25　博多クリエートビル3階

812 － 0011

2655

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://www.assist-jf.co.jp/

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

（２）

（３）

（４）

情報公開制度に基づく行政文書の開示請求により、法務局から取得しています。
登記情報提供制度に基づき、一般財団法人民事法務協会から取得しています。

（３）に記載の取得先から取得した情報をもとにデータベースを作成し、新たに情報を取得した場合は、既
存の情報と比較の上で更新を行っています。

個人データを含む不動産の登記に関する情報をデータベース化して販売することで、当該個人データの
第三者提供を行います。

情報の提供先：情報を必要としている企業、団体、個人に提供しています。
企業及び団体の提供先は下記に分類される産業の企業となります。※日本標準産業分類（大分類）より

建設業
卸売業・小売業
金融業，保険業
不動産業，物品賃貸業
学術研究，専門・技術サービス業
生活関連サービス業，娯楽業
教育，学習支援業
サービス業（他に分類されないもの）

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）
〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目17-25 博多クリエートビル3
階
Ａｓｓｉｓｔ．株式会社　情報公開窓口

○ 受付窓口

宛先：

○（７）

○ その他
電話・窓口対応時間は平日午前10時より午後6時まで
※土日祝および盆・年末年始を除く

電話 電話：
092-558-2655

令和2年7月1日

WEB ＵＲＬ：

登記された不動産について、以下の項目を提供しています。
登記受付日、登記目的・原因、用途、地番、住居表示、土地建物の種類、所有者氏名・住所、持分、債権
者氏名・住所、債務者氏名・住所

（５）

契約者のみがアクセスできるWeb上のサービスまたは電子メールにより提供しています。

（６）

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

住所：
〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目17-25 博多クリエートビル3
階
Ａｓｓｉｓｔ．株式会社　情報公開窓口

○ 郵送

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと
○

○

　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない